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 W  Chojnowie pracownicy oświaty  
czynni i emerytowani - obchodzili swoje 
święto 11 października. 
Kadra miejskiego żłobka, przedszkoli  
i szkół, w odpowiedzi na zaproszenie 
burmistrza Jana Serkiesa, spotkała się  
w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu  
i Rekreacji, by wspólnie świętować Dzień 
Edukacji Narodowej. 
Idea obchodzenia Dnia Nauczyciela  
w Polsce sięga 1957 roku. Podczas Świa-
towej Konferencji Nauczycielskiej w War-
szawie, zaproponowano ustanowienie 
Międzynarodowego Dnia Karty Nauczy-
ciela, który miał być obchodzony 20 lis-
topada. Ostatecznie zdecydowano uczcić 
rocznicę powstania Komisji Edukacji 
Narodowej, która zajmowała się refor-
mowaniem szkolnictwa w Polsce, i usta-
lić Dzień Nauczyciela na 14 października. 
Ten dzień jest okazją do złożenia po-
dziękowań za wkład w rozwój edukacji. 
To czas, aby docenić pracę pedagogów  
i wychowawców, którzy codziennie 
wpływają na życie i przyszłość młodych 
ludzi, odgrywają kluczową rolę w kształ-
towaniu przyszłości społeczeństwa. To 
także moment, by złożyć gratulacje za 
osobiste osiągnięcia i sukcesy uczniów. 

- W tym szczególnym dla Państwa dniu 
składam w imieniu samorządu i w imie-
niu mieszkańców, życzenia, gratulacje  
i podziękowania. Dziękuję za codzienny 
trud w wychowaniu młodych chojno-
wian, w wychowaniu kolejnych pokoleń. 
Gratuluję wszystkich osiągnieć pedago-
gicznych i dydaktycznych, gratuluję znako-
mitych wyników w egzaminach klas 8, 
laureatów olimpiad, zawodów i konkur-
sów oraz zawodów sportowych i konkur-
sów artystycznych. Życzę dużo zdrowia  
i wszelkiej pomyślności - mówił gospo-
darz spotkania, burmistrz Jan Serkies. 
Rola nauczyciela w życiu społecznym 
ma wiele znaczeń, jest odpowiedzialną  
i absorbującą profesją, która ma na celu 
nie tylko przekazywać wiedzę, ale także 
rozwijać w dziecku motywację i umiejęt-
ności samodzielnego uczenia się. Nau-
czyciel powinien podchodzić do swojej 
pracy z przekonaniem, posiadać równo-
cześnie kompetencje zawodowe i inter-
dyscyplinarną wiedzę wzbogaconą bie-
żącymi osiągnięciami, aktywnie praco-
wać każdego dnia, dokształcać się i wpro-
wadzać innowacje do swoich obowiąz-
ków pracy. Jednocześnie jest przewod-
nikiem, który mobilizuje uczniów do 
działania, utwierdza ich w poczuciu włas-

nej wartości, zapewnia bezpieczeństwo  
i opiekę. Uczy, bawi, stymuluje, chroni, 
odkrywa, wskazuje… - udział pedagoga 
w rozwój młodego pokolenia jest zatem 
nie do oszacowania.  
Dlatego DEN jest uhonorowaniem pracy 
nauczycieli, podkreśleniem ich znaczenia 
dla społeczeństwa oraz promowaniem 
edukacji jako kluczowego elementu roz-
woju jednostki i społeczeństwa jako 
całości. To także okazja dla uczniów i ro-
dziców, którzy chcą podziękować nau-
czycielom za ich wysiłek, poświęcenie  
i oddanie. 
Tego dnia ośmioro nauczycieli choj-
nowskich jednostek oświatowych otrzy-
mało nagrody burmistrza za szczególne 
zaangażowanie, sumienność i kreatyw-
ność w codziennej pracy pedagogicznej. 
Pani Beata Miler-Kornicka - Dyrek-
torka Szkoły Podstawowej Nr 4 od 2016 r. 
Nauczycielka dyplomowana. 
W pracy zawodowej wyróżnia się sumien-
nością i zaangażowaniem. Dba o wysoki 
poziom edukacji w szkole, którą kieruje. 
Umiejętnie planuje i organizuje proces 
dydaktyczny, wychowawczy i opiekuńczy. 
Pani Grażyna Klucznik - Wicedyrek-
torka Szkoły Podstawowej Nr 3 od 2005 
roku. Nauczycielka dyplomowana. 
Sprawuje funkcję wicedyrektora szkoły  
z dużym zaangażowaniem i optymizmem. 
Pani Klucznik szczególny nacisk w swo-
jej pracy kładzie na działalność profi-
laktyczną, organizując spotkania oraz 
warsztaty z Policją, Służbą Zdrowia, or-
ganizacją MONAR.  
Pani Katarzyna Krężel - Nauczycielka 
Przedszkola Miejskiego Nr 1.  
Jest nauczycielem bardzo aktywnym w dzia-
łaniach poszerzających pracę dydakty-
czno-wychowawczą przedszkola. Na szcze-
gólne wyróżnienie zasługuje prowadzona 
przez Panią Krężel edukacja artystyczna, 
organizacja konkursów plastycznych roz-
wijająca uzdolnienia dzieci. 
 
Pani Daria Tkaczyszyn-Kałużna - Nau-
czycielka Przedszkola Miejskim Nr 3.  
W swojej pracy wdraża działania eduka-
cyjne, wychowawcze i opiekuńcze, wspiera 
wszystkie dzieci, by każde z nich osiąg-
nęło sukces na miarę swoich możliwości. 
Podejmuje współpracę z podmiotami 
zewnętrznymi oraz stara się angażować 
do projektów innych nauczycieli i wszys-
tkie dzieci niezależnie od wieku.  
 

Pani Anna Iwanicka - Nauczycielka 
Szkoły Podstawowej Nr 3.  
Bierze aktywny udział w życiu szkoły. 
Organizuje konkursy szkolne i między-
szkolne, jej uczniowie otrzymują wyróż-
nienia i nagrody w konkursach plasty-
cznych, ekologicznych, sprawnościo-
wych, czytelniczych oraz recytatorskich. 
Jest opiekunem Szkolnej Kasy Oszczędności. 
Pani Aleksandra Mazurkiewicz - Nau-
czycielka Szkoły Podstawowej Nr 4.  
W swojej pracy wyróżnia się zaangażo-
waniem, sumiennością i rzetelnością. 
Dzięki Pani Mazurkiewicz działalność 
wolontariacka wśród uczniów szkoły 
została bardzo mocno rozwinięta. Za 
swoją pracowitość, sumienność i chęć 
niesienia pomocy jest ceniona przez nau-
czycieli i dyrekcję szkoły. 
Pani Violetta Gachowska - Nauczycielka 
matematyki w Szkole Podstawowej Nr 4. 
Wychowankowie Pani Gachowska osią-
gają corocznie bardzo dobre i dobre wy-
niki na egzaminie ósmoklasisty. Ma dos-
konały kontakt zarówno z uczniami jak  
i z rodzicami, wspólnie włączają się  
w organizowanie i udział w imprezach 
szkolnych i środowiskowych.  
Pani Izabela Giersok - Nauczycielka 
geografii, przyrody i plastyki w Szkole 
Podstawowej Nr 4.  
Pani Giersok prowadzi zajęcia dydak-
tyczne z wykorzystaniem różnorodnych 
narzędzi multimedialnych, informatycz-
nych oraz nowoczesnych technologii. Prze-
kłada się to na wysoki poziom wiedzy 
uczniów z zakresu geografii, a to z kolei 
przynosi wymierne efekty w konkursach 
przedmiotowych.  
Podziękowania i gratulacje należą się 
wszystkim nauczycielom, czynnym i eme-
rytowanym, , pracownikom administracji 
i obsługi. Z myślą o nich przygotowano 
muzyczny prezent - koncert zespołu „The 
Postman”. Beatlesi z Polkowic, jak o sobie 
mówią, grają od 1997r. Głównym celem 
zespołu jest reaktywacja i promocja ga-
tunku muzycznego zwanego Big Bea-
tem pokazując pełne spektrum barw wo-
kalno-instrumentalnych tamtej epoki  
z uwzględnie-niem bogactwa melodyki  
i harmonii. Nikt z chojnowskiej publicz-
ności nie zaprzeczy, że udaje im się to 
znakomicie. Big Beat w ich wykonaniu 
brzmi wiarygodnie i wzbudził ogromne 
emocje na widowni. 
Redakcja G.Ch. dołącza do życzeń skła-
danych z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej - satysfakcji, zadowolenia, kolejnych 
sukcesów, zdrowia i wszelkiej pomyślności. 
                                                              eg

Dzień Edukacji Narodowej w Chojnowie
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3 października do Chojnowa przyjechała 
delegacja z Commentry - naszego fran-
cuskiego miasta partnerskiego. Przybyli 
przedstawiciele merostwa - z merem Syl-
vain Bourdier na czele, francuscy stra-
żacy z tamtejszej jednostki straży po-
żarnej oraz reprezentant komitetu miast 
partnerskich. 
Wizyty w Komendzie Miejskiej Pańs-
twowej Straży Pożarnej w Legnicy, gdzie 
gości z Francji przyjął Komendant Miej-
ski PSP st. bryg. Wojciech Huk oraz jego 
zastępca bryg. Marcin Swenderski i w Jed-
nostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Chojnowie, 
gdzie delegację oprowadzał zastępca do-
wódcy JRG mł. bryg. Paweł Dąbrowa, 
były dla francuzów nowym doświadcze-
niem i wiedzą, którą, w przyszłości chcą 
poszerzać. 
Zarówno w Legnicy, jak i w Chojnowie, 
francuscy strażacy z dużym zaintereso-
waniem przyglądali się wyposażeniu ja-
kim dysponuje polska straż pożarna i jed-
nostki regionalne. A mamy się czym 
chwalić… Nasz kraj, na tle innych, euro-
pejskich państw, plasuje się wysoko, a wysz-
kolenie strażaków cenione jest na całym 
świecie.  

- Jesteśmy bardzo zadowoleni, że mog-
liśmy odwiedzić jednostki straży pożar-
nej w Polsce - mówią o swoich wra-
żeniach strażacy z Commentry, porucz-
nik Brossard Sebastien, porucznik Buko-
winski Guillaume, sierżant De Almeda 
Michael. - Mogliśmy obejrzeć wyposa-
żenie, dowiedzieć się, jaka jest struktura 
i jak funkcjonuje straż w Polsce. Mog-
liśmy też obserwować ćwiczenia OSP. 
Nasze wrażenia? Polscy strażacy są świetnie 
wyszkoleni i doskonale wyposażeni, trzeba 
przyznać, że lepiej od nas. Chcielibyśmy 
spędzić choćby tydzień na wspólnej pracy, 
ale wiemy, że ze względów formalnych 
jest to raczej niemożliwe. Moglibyśmy się 
sporo nauczyć i podzielić też naszymi 
doświadczeniami. Bardzo dziękujemy za 
ten pobyt i mamy nadzieję, że niedługo tu 
wrócimy.  
Goście mieli czas na poznanie nie tylko 
branży pożarniczej, ale wielu innych za-

gadnień samorządowych - oświaty, kul-
tury, sportu - które żywo interesowały 
naszych przyjaciół z Francji. 
W piątek delegacja z Francji odwiedziła 
Szkołę Podstawową nr 4 - placówkę, która, 
cztery lata temu z kolei, gościła w Com-
mentry. Delegację przywitała dyrektor 
szkoły Beata Miler-Kornicka. Była to okazja, 
by zobaczyć, jak wygląda codzienna na-
uka i życie szkolne - goście byli pod wraże-
niem infrastruktury, zaangażowania nau-
czycieli oraz entuzjazmu uczniów. Chór 
Allegro pod batutą pana Zenona Chmie-
lewskiego zaśpiewał dwie piosenki, w tym 
jedną po francusku, ku radości słuchaczy. 
Energiczny pokaz taneczny zaprezento-
wał zespół p. Marzeny Anton - Brook-
lyn. Społeczność szkolna powitała gości 
z niekrytą serdecznością, przy zwiedza-
niu klas, dzieci witały i żegnały się po 
francusku.  

Wizyta w Muzeum Regionalnym pozwo-
liła na poznanie historii Chojnowa i jego 
epizodycznych powiązań z Francją. Opo-
wieści dyr. Andrzeja Świdurskiego, przy-
wołały najważniejsze wątki dziejów gro-
du nad Skorą. Spotkanie w Miejskiej Bib-
liotece Publicznej z dyr. MBP Lucyną 
Spes i pracownikami MBP, przekonało 
obie strony, że funkcjonowanie na tym 
obszarze jest bardzo zbliżone - ma tę samą 
misję i działalność otwartą na potrzeby 
mieszkańców.  

W programie była także wycieczka do 
Bolesławca, słynnego z produkcji cera-
miki. Przy okazji odbył się spacer po 
malowniczym mieście, gdzie Francuzi 
mogli poznać historię i urokliwe zakątki 
tego regionu. 
Goście chcieli także wziąć udział w nie-
dzielnej Mszy św. Na nabożeństwo w koś-
ciele pw. św. Ap. Piotra i Pawła weszli 
ze sztandarem Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Commentry. Pragnieniem francus-
kich strażaków było poświęcenie cho-
rągwi w duchu chrześcijańskiej wiary. 
Tej szczególnej ceremonii dokonał ks. 
Przemysław Głuszek, który konceleb-
rował Mszę św. z ks. Arturem Karbowia-
kiem. 

Wizyta przedstawicieli miasta partner-
skiego z Francji, to kontynuacja, trwa-
jącego już niemal 20 lat partnerstwa Choj-
nowa z Commentry. Kolejne spotkanie, 
realizując założenia zawarte w umowie 
partnerskiej, rokuje dalszy rozwój tej 
wieloletniej przyjaźni.  
 
- To moja druga wizyta w Chojnowie - mówi 
mer Commentry Sylvain Bourdier - Pierw-
sza miała miejsce w szczególnych oko-
licznościach; na początku kryzysu w Ukra-
inie przyjechaliśmy z pomocą rzeczową 
dla Ukraińców. Tu nasze partnerstwo 
sprawdziło się w szczególnych warun-
kach, a w partnerstwie przecież o to cho-
dzi, że możemy liczyć na siebie wzajem-
nie. Tym razem w naszych działaniach 
partnerskich chcemy się skupić na relac-
jach między strażakami z Chojnowa  
i Commentry. Odwiedziliśmy jednostki 
straży pożarnej, żeby zobaczyć jak są zor-
ganizowane i na czym polega ich praca. 
Zobaczyliśmy doskonałą organizację w za-
kresie bezpieczeństwa i bogate wyposa-
żenie. Mieliśmy też ogromną przyjem-
ność rozmawiać z panem burmistrzem  
i mieszkańcami Chojnowa. To była 
doskonała okazja, aby porozmawiać  
o naszym partnerstwie. Mamy mnóstwo 
pomysłów na wspólne projekty. Nie wiem, 
czy wszystkie uda się zrealizować. Chciał-
bym przekazać ogromne podziękowania 
dla mieszkańców Chojnowa. 
 
- Od początku naszego partnerstwa, mimo, 
odległości jaka nas dzieli, relacje są ut-
rzymywane - dodaje burmistrz Jan Ser-
kies. - Odwiedzamy się wzajemnie, włą-
czając w partnerstwo mieszkańców zaj-
mujących się różnymi dziedzinami życia 
społecznego. Priorytetem dla obu stron 
są kontakty młodego pokolenia - odbyło 
się już wiele spotkań - sportowych, kul-
turalnych, artystycznych - które mają na 
celu przekazanie rodzimych tradycji  
i nawiązanie przyjaznych więzi między 
naszymi miastami. Każda wizyta generuje 
kolejne inicjatywy. Już rozmawiamy o po-
nownym spotkaniu młodzieży w nieda-
lekiej przyszłości. 
 
Zatem - do zobaczenia! A bientôt ! 

eg 
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W sobotę 5 października Przedszkole Miej-
skie nr 1 w Chojnowie zamieniło się  
w krainę pełną radości i dobrej zabawy. 
Pomimo pochmurnej pogody odbyło się 
sympatyczne Święto Pieczonego Ziem-
niaka, które poprzedziło Pasowanie na 
Przedszkolaka.  
Przybyłych na wydarzenie przywitała 
dyrektor placówki pani Iwona Parzonka  
- Bardzo się cieszę, że nasze kochane 
przedszkolaki, tak licznie stawiły się 
wraz z rodzicami na tej wyjątkowej dla 
nich uroczystości - mówiła.  
Jednym z najważniejszych momentów  
było Pasowanie na Przedszkolaka. Naj-
młodsze dzieci, po zaśpiewaniu piosenek 
zostały oficjalnie przyjęte do przedszkol-
nej społeczności. Wzruszające chwile, 
uśmiechy i duma na twarzach dzieci  
i rodziców - to wszystko stworzyło ciepłą 
atmosferę tej uroczystości. 
Po pasowaniu festyn przedszkolny roz-
począł się na dobre. Na podwórku zagoś-
ciły  kreatywne warsztaty. Na smakoszy 
czekały różne smakołyki. 
- Dziś obiadów mamy nie gotują - śmiały 
się panie przedszkolanki. Nie zabrakło 
ciast, ciasteczek i deserów.  
To był dzień pełen radości, śmiechu i nie-
zapomnianych chwil.  

kj 

Święto Pieczonego Ziemniaka i Pasowanie na Przedszkolaka
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Dary dla powodzian  

już w Stroniu Śląskim 
Szanowni Państwo, 
Informujemy, że dary, które zostały ze-
brane w Domu Schrama dla osób posz-
kodowanych w wyniku powodzi, zostały 
już dostarczone dla potrzebujących.  
W piątek 4 października z Chojnowa do 
Stronia Śląskiego wyruszył transport ze-
branych darów. Przekazane produkty  
i artykuły trafiły do rozdysponowania dla 
rodzin, które w wyniku powodzi utraciły 
dobytek, zapewniając im niezbędne środki 
do codziennego funkcjonowania. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym osobom, które pomagały przy 
zbiórce. Dziękujemy wszystkim, 
którzy przynieśli dary dla osób posz-
kodowanych przez powódź. Państwa 
hojność i chęć niesienia pomocy są 
niezwykle budujące i dają poszkodo-
wanym nadzieję na lepsze jutro. 
Dziękujemy za Państwa zaangażowa-
nie, życzliwość i bezinteresowną pomoc. 
Pragniemy serdecznie podziękować 
firmie AL-MAR Alicja Marciniec za 
nieocenioną pomoc w transporcie da-
rów dla osób poszkodowanych w wyniku 
powodzi. Dzięki Państwa zaangażo-
waniu i profesjonalizmowi, dary szyb-
ko i bezpiecznie dotarły do najbardziej 
potrzebujących. 

Remont  
Wojska Polskiego 
-Paderewskiego 

Trwają  prace remontowe na ulicach Pa-
derewskiego i Wojska Polskiego, które 
mają na celu poprawę infrastruktury dro-
gowej w tej części miasta. W bieżącej 
fazie remontu firma budowlana skupia 
się na regulacji wszystkich urządzeń umiesz-
czonych w jezdni. Do elementów tych 
należą między innymi pokrywy wpustów 

ulicznych, obudowy zaworów gazowych 
oraz wodociągowych, a także pokrywy 
studni kanalizacyjnych. Prace te potr-
wają do końca przyszłego tygodnia. Nas-
tępnie będzie ułożona ostatnia warstwa 
ścieralna asfaltu, która stanowi finalny 
etap remontu nawierzchni.  
W związku z prowadzonymi pracami 
prosimy wszystkich uczestników ruchu 
drogowego, zarówno kierowców, jak i pie-
szych, o zachowanie szczególnej ostrożności. 
 

Nieodpłatna  
pomoc prawna 

Radca prawny udzielający na zlecenie 
powiatu nieodpłatnej pomocy prawnej 
mieszkańcom Chojnowa będzie gotów 
udzielać takiej pomocy w dniach: 24 i 31 
października 2024 r., w godzinach od 
11.00 do 15.00 w Domu Schrama. 
 

„Historia Piłki Nożnej  
w Chojnowie” - errata 

Erratę do książki "Historia piłki nożnej 
w Chojnowie" można już odebrać  
w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Choj-
nowie, w Wypożyczalni dla Dorosłych. 
Można też o nią poprosić w redakcji "Ga-
zety Chojnowskiej". 
Wszystkim, którzy pomogli w redagowa-
niu poprawek, serdecznie dziękuje autor 
Stanisław Horodecki. 
 
Zmana czasu na zimowy 

W ostatni weekend października przes-
tanie obowiązywać czas letni środkowo-

europejski. Zmiana czasu na zimowy 
nastąpi w nocy z 26 na 27 października. 
W niedzielę, o godzinie 3.00 nad ranem 
cofamy wskazówki zegara na godz. 2.00. 
Śpimy zatem dłużej.  
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1145) Wydział Gospodarki Grun-
tami i Ochrony Środowiska Urzędu Miej-
skiego w Chojnowie informuje o wy-
wieszeniu na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu  
w dniach od 11.10.2024 r. do 01.11.2024 r.  
- wykazu nieruchomości – lokal miesz-
kalny w budynku przy ul. Legnickiej 
57/8 - działki 209/31 przeznaczonej do 
sprzedaży w trybie przetargu nieogra-
niczonego - Zarządzenie Nr 148/2024 
Burmistrza Miasta Chojnowa z 4 paździer-
nika 2024 r.  
- wykazu nieruchomości - działki 38 
położonej przy ul. Henryka Sienkie-
wicza 1 przeznaczonej do sprzedaży  
w trybie bezprzetargowym na rzecz jej 
użytkownika wieczystego - Zarządzenie 
Nr 150/2024 Burmistrza Miasta Choj-
nowa z dnia 10 października 2024 r.  
Osoby, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w nabyciu ww. nieruchomości winny 
złożyć wnioski w Urzędzie Miejskim  
w Chojnowie w terminie do 22.11.2024 r. 
Wykazy  dostępne są  w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci  

Pana Alojzego Pawickiego.  
W imieniu całej chojnowskiej społeczności składamy kondolencje Rodzinie  
i Bliskim Zmarłego. 
Pan Alojzy Pawicki, jako wybitny działacz oświatowy, wieloletni dyrektor Zes-
połu Szkół Rolniczych, samorządowiec i członek Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego, pozostawił po sobie nieoceniony wkład w rozwój edukacji.  
Jego zaangażowanie i oddanie dla dobra wspólnego będą na zawsze zapisane  
w pamięci tych, którzy mieli zaszczyt go znać i z nim współpracować.  

Z wyrazami współczucia 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Skowroński

Burmistrz Chojnowa 
Jan Serkies
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W dniach 1-3.10.2024 r. przedstawiciel 
Gminy Miejskiej Chojnów wziął udział 
w wizycie studyjnej w Estonii zorgani-
zowanej w ramach  projektu „EcoLogic  
- Study Trails II” przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Dolnośląs-
kiego przy wsparciu finansowym Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej we Wroc-
ławiu. Była to doskonała okazja do zdo-
bycia wiedzy, obserwacji doświadczeń  
i dobrych praktyk z zakresu gospodarki 
odpadami jakie stosuję się w Estonii. 
Gospodarka odpadami w Estonii opiera 
się na zapobieganiu wytwarzania od-
padów, selektywnej zbiórce oraz wyko-
rzystaniem odpadów, które nie nadają się 
do recyklingu, przekształcając je w ener-
gię elektryczną i cieplną.  
 
Elektrownia IRU 
Jednym z punktów wyjazdu była wizyta 
w Elektrowni IRU . Elektrownia, zlokali-
zowana niedaleko Tallinna, jest przy-
kładem wykorzystania odpadów do pro-
dukcji energii. Elektrownia ta działa na 
zasadzie współspalania odpadów komu-
nalnych oraz produkcji energii elektrycz-
nej i cieplnej w procesie kogeneracji. 
IRU pozwala na produkcję energii w try-
bie kogeneracji, czyli do wytwarzania 
zarówno energii cieplnej, jak i elektrycz-
nej wykorzystując odpady, które nie na-
dają się do recyklingu. Proces ten jest 
maksymalnie zoptymalizowany pod ką-
tem ograniczenia emisji szkodliwych 
substancji. Zasobnik odpadów tzw. bun-
kier charakteryzuje się dużą objętością, 
wydajnym systemem wentylacji oraz 
podciśnieniem uniemożliwiającym prze-
dostanie się odorów na zewnątrz budynku.  
Duży nacisk kładziony jest na minimali-
zowanie wpływu na środowisko, w tym 
poprzez zaawansowane filtry oczyszcza-
jące powietrze przed jego emisją. 
Elektrownia IRU posiada aktualny wpis 
do rejestru EMAS (Eco-Management 
and Audit Scheme), co oznacza, że jej 
działalność jest zgodna z wymogami euro-
pejskiego systemu ekozarządzania i au-
dytu. 
Elektrownia wytwarza zarówno energię 
elektryczną, jak i cieplną, która jest dos-
tarczana do sieci miejskiej (w Tallinnie). 
Dzięki kogeneracji, IRU maksymalizuje 

efektywność energetyczną procesu. IRU 
posiada trzy oddziały z mocą 80 MWe, 
110 MWe oraz 17 MWe. Podstawowym 
paliwem oddziałów 1 i 2 jest gaz ziemny, 
a rezerwowym paliwem jest olej opałowy. 
Trzeci oddział jest zasilany komunalny-
mi odpadami mieszanymi. IRU dostarcza 
ciepło do Maardu, Lasnamäe i central-
nych dzielnic Tallina. Firma produkuje 
do 310 000 MWh ciepła i do 134 000 MWh 
energii elektrycznej rocznie. 
 
Biogazownia EKT Ecobio   
Kolejnym punktem była wizyta w bioga-
zowni EKT Ecobio, gdzie zapoznano się 
z technologią produkcji biogazu z odpa-
dów organicznych. Zakład ten działa na 
zasadzie przetwarzania odpadów rolni-
czych oraz komunalnych na biogaz, z któ-
rego produkowana jest energia wyko-
rzystywanej m.in. w autobusowym trans-
porcie publicznym w Tallinie.  
W biogazowni odpady organiczne, takie 
jak resztki żywności czy odpady zielone, 
są poddawane fermentacji beztlenowej, 
w wyniku której powstaje biogaz (głów-
nie metan). Biogazownia odgrywa zna-
czącą rolę w zastępowaniu paliw kopal-
nych.  
Po procesie fermentacji pozostają pro-
dukty uboczne, takie jak poferment, które 
mogą być wykorzystywane jako nawóz 
organiczny o wysokim standardzie, zamy-
kając tym samym obieg materiałów  
w gospodarce odpadami. 
Zakład współpracuje z lokalnymi rolni-
kami i przedsiębiorstwami, dostarczając 
im ekologiczne źródła energii i nawozów, 
co przyczynia się do zrównoważonego 
rozwoju regionu. 
 
Wizyta studyjna w Estonii w zakładach 
przetwarzania odpadów, elektrowni IRU 
oraz biogazowni EKT Ecobio była cenną 
okazją do zapoznania się z nowoczesny-
mi technologiami stosowanymi w sek-
torze gospodarki odpadami oraz pro-
dukcji energii odnawialnej. Program 
wizyty obejmował szczegółowe prezen-
tacje, oględziny obiektów oraz wymianę 
doświadczeń z estońskimi specjalistami  
z Ministerstwa Klimatu oraz Urzędu Miasta 
Tallina.  

Joanna Galik 

Podpatrujemy zagraniczne technologie

Projekt „EcoLogic — Study Trails II” Projekt „EcoLogic — Study Trails II” 
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Podpatrujemy zagraniczne technologie

Projekt „EcoLogic — Study Trails II”Projekt „EcoLogic — Study Trails II”
Z kolei w dniach od 08.10.2024r. do 
10.10.2024 r. miała miejsce wizyta 
studyjna w ramach projektu EcoLogic 
finansowanego przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu w spalarni od-
padów AEB w Amsterdamie. Spalarnia 
ta jest największą spalarnią odpadów  
w Europie i zarządzana jest m.in. przez 
lokalny samorząd. 
Celem wizyty było poszerzenie wiedzy  
i rozwiązań z zakresu segregacji i utyli-
zacji odpadów - możliwość zapoznania 
się z etapami  procesu przetwarzania 
odpadów od ich składowania przez sor-
towanie po spalanie.  
Do zakładu w Amsterdamie każdego 
dnia trafia 600 ciężarówek z odpadami. 
Odpady są segregowane i spalane, a uzys-
kana z odpadów energia służy miesz-
kańcom. Na dzień dzisiejszy zakład za-
opatruje w ten sposób w prąd i ciepło 46 
tysięcy gospodarstw domowych, a planem 
na najbliższe 4 lata jest podwojenie tej 
liczby.  
Dowiedzieliśmy się też w jaki sposób 
spalarnia radzi sobie ze szkodliwymi 
substancjami powstającymi w procesie 
spalania, którego efektem końcowym jest 
wydobywająca się z kominów w 99 % 
para wodna i 1 % dwutlenek węgla. 
Zakład posiada najnowocześniejszą linię 
segregacji odpadów. Posegregowane od-
pady trafiają do jednego z 6 pieców. Po-
piół powstały w wyniku spalania służy 
jako nawóz oraz wykorzystywany jest 
przy budowie dróg.  
Afval Energie Bedrijf (Przedsiębiorstwo 
Energii Odpadowej), jest własnością 
gminy Amsterdam. AEB wytwarza 
energię z odpadów w sześciu liniach 
spalania, z których cztery znajdują się  
w zakładzie Waste-to-Energy. Linie te 
działają od 1993 r. i mają łączną wy-
dajność 850 000 ton odpadów rocznie.  
 

Wirginia Krawców 
 

Targi Pracy  
50plus

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy 
serdecznie zaprasza do udziału w Tar-
gach Pracy 50plus.  
To wyjątkowe wydarzenie dedykowane 
pracodawcom poszukującym doświad-
czonych, zaangażowanych i lojalnych 
pracowników wśród osób po 50. roku 
życia.  
Targi Pracy 50plus to okazja do bez-
pośredniego spotkania z osobami, które 
posiadają bogate doświadczenie zawo-
dowe, gotowość do pracy i chęć dalszego 
rozwoju. 
Kandydaci 50+ często wyróżniają się 
stabilnością, zaangażowaniem oraz wy-
sokimi kompetencjami w wielu bran-
żach. Budowanie zespołów z pracowni-
kami w różnym wieku przyczynia się do 
wymiany wiedzy i doświadczeń, co po-
zytywnie wpływa na innowacyjność  
i efektywność organizacji. 
Podczas Targów w Punkcie Konsulta-
cyjnym będzie można uzyskać informacje 
na temat ulg, refundacji zatrudnienia lub 
szkolenia dla firm, które zatrudniają osoby 
powyżej 50. roku życia. To może zmniej-
szyć koszty związane z zatrudnieniem 
pracowników w tej grupie wiekowej. 

Termin: 6 listopada 2024 r. 
Miejsce:  Centrum Konferencyjne 

LSSE ul. Rycerska 24, Legnica 
Czas trwania : od 10.00 do 13.00. 
Udział w Targach jest bezpłatny. 

Więcej informacji na: 
https://legnica.praca.gov.pl/-/24947747-
zaproszenie-dla-wystawcow-do-udzialu-
w-targach-pracy-50plus 

Projekt „EcoLogic - Study Trails II” do-
finansowany jest ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 
Organizator sfinansował koszty przelo-
tów, transporty miejscowe, noclegi, wyży-
wienie, kwestie związane z organizacją 
spotkań.



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 19/1051 8oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

W piątkowy wieczór 4 października, w klimatycznej muzealnej 
piwnicy odbył się wykład, który przeniósł uczestników  
w mroczne zakamarki historii Śląska. Dr Paweł Duma z Uni-
wersytetu Wrocławskiego, znany badacz i archeolog, zapre-
zentował wyjątkowo intrygujące i zarazem przerażające fakty 
na temat miejsc straceń, które przez wieki funkcjonowały na 
tych ziemiach. Zebrani mieli okazję zanurzyć się w świat his-
torii pełnej dramatów i okrucieństwa, który wciąż żyje w relik-
tach przeszłości odkrywanych przez archeologów. 
Dr Paweł Duma opowiedział o budowie miejsc straceń na 
Śląsku. Wyjaśnił, że te miejsca nie były przypadkowe - to pre-
cyzyjnie zaplanowane i symbolicznie ulokowane przestrzenie, 
które miały wywołać określony efekt społeczny. Archeolodzy 
w swoich badaniach natrafiają na liczne dowody odbytych 
egzekucji: od zachowanych szkieletów po fragmenty narzędzi 
używanych do wykonywania wyroków. Te pozostałości nie 
tylko pozwalają odtworzyć historie konkretnych wydarzeń, ale 
także świadczą o brutalności, z jaką karano przestępców  
w dawnych czasach. 
Dr Duma poruszył również temat makabrycznych zwyczajów  
i obrzędów, które nieodłącznie towarzyszyły egzekucjom. Do-
wiedzieliśmy się, że same egzekucje często były publicznymi 
spektaklami, a śmierć skazańców miała służyć nie tylko wy-

mierzeniu sprawiedliwości, ale i wzbudzeniu przerażenia oraz 
zniechęceniu innych do łamania prawa.  
Słuchacze z zaciekawieniem wysłuchali opowieści o reliktach 
konstrukcji szubienic i miejsc kaźni, które w wielu przypad-
kach archeolodzy odkrywają dopiero teraz, rzucając światło na 
zapomniane fragmenty historii. Dzięki badaniom takich miejsc 
możemy dziś lepiej zrozumieć mentalność dawnych społecz-
ności i ich podejście do sprawiedliwości, kary oraz śmierci. 
Wykład był wyjątkowym spotkaniem z przeszłością, które  
- mimo swego makabrycznego tematu - pozwoliło spojrzeć na 
archeologię z zupełnie innej, mniej znanej perspektywy. 

k.sz.

Mroczne tajemnice Śląska  
– za nami wykład „Archeologia miejsc straceń na Śląsku” 

Dział dla Dorosłych 
Katarzyna Grochola   
Wyluzuj, kobieto! 
Wydawnictwo Literackie, 2024 

Nie sztuką jest zatrzymać upływ czasu. 
Sztuką jest wyluzować w każdym wieku. 
Katarzyna Grochola, dorastające dzieci  
i nadopiekuńcze matki. Uzdrawiająca opo-
wieść o dystansie, którego wszyscy potrze-
bujemy nabrać. Pora dać sobie odetchnąć! 
W życiu matki nadchodzi taka chwila, 
gdy musi zmierzyć się z największym 
przeciwnikiem - utratą kontroli. U Wiki 
ta utrata przybrała postać Agaty - narze-
czonej syna, Piotrusia. Przecież to matka 
jest najważniejsza, to ona najlepiej o wszys-
tko zadba. Wyluzować? Nigdy w życiu! 
Czy chodzi o wieczne ogarnianie nieogar-
niętego życia rodzinnego? Czy może pępo-
winę, która oplata wszystkich dookoła? 
Czy o - narzucane nierzadko przez samą 
siebie - konwenanse i ograniczenia? 
Mistrzyni polskiej literatury obyczajowej 
mówi: czas dojrzeć, spuścić z łańcucha  
i się śmiać. Ile jest w Tobie z Wiki, ile  
z Grocholi, ile z matki Polki? Przestań 
gryźć się w język i usłysz: wyluzuj! 

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/pro-
dukt/5326/wyluzuj-kobieto 
 
Gaia Vince  
Stulecie nomadów. Jak wędrówki ludów 
zmienią świat 
Wydawnictwo Krytyki Politycznej, 2024 
Zbliża się wielki przewrót. Zmieni nas i na-

szą planetę. W ciągu najbliższych pięć-
dziesięciu lat rosnące temperatury w po-
łączeniu z coraz większą wilgotnością 
sprawią, że na dużych połaciach globu  
- zamieszkiwanych obecnie przez 3,5 
miliarda ludzi - nie będzie dało się żyć. 
Ogromne rzesze będą musiały szukać 
nowych domów. Albo sami znajdziemy 
się w ich gronie, albo będziemy ich przyj-
mować u siebie. To już się dzieje. W skali 
globu, w ciągu ostatniej dekady pod-
woiła się liczba migrantów. W miarę 
ocieplania się naszej planety odpowiedź 
na pytanie o to, co zrobić z szybko ros-
nącą populacją przesiedleńców, staje się 
coraz pilniejsza. 
Nie ma wątpliwości, że stoimy w obliczu 
poważnego zagrożenia - jednak wciąż 

jesteśmy w stanie zapobiec zagładzie na-
szego gatunku. Możemy przetrwać, lecz 
będzie to wymagało migracji zaplano-
wanej i przemyślanej. Podobnego zada-
nia ludzkość nigdy wcześniej się nie pod-
jęła. Ta dramatyczna sytuacja wymaga 
dynamicznej reakcji, a rozwiązania są  
w naszych rękach. 
Źródło:https://wydawnictwo.krytykapolityczna.pl/st
ulecie-nomadow-gaia-vince-1242 
 

Dział dla Dzieci 
Emily Winfield Martin  
Marzyciele. Potęga wyobraźni 
Wydawnictwo Mamania, 2024 
Autorka „Kiedy na Ciebie patrzę” i „Wyś-

nionych zwierząt” odkrywa przed dziećmi 
niezwykłą moc wyobraźni. 
Emily Winfield Martin pokazuje, że pusz-
czenie wodzy fantazji może prowadzić 
do magicznego świata marzeń. Dzieci 
obserwują chmury, wędrują po muzeum, 
czytają książkę, bawią się w basenie,  
a jednocześnie spotykają magiczne stwo-
rzenia, takie jak smoki, jednorożcei gryfy.  
Zachwycający tekst towarzyszy pełnym 
fantazji ilustracjom. Piękny prezent dla 
każdego miłośnika baśni i magicznych 
opowieści. 
Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/marzy-
ciele-potega-wyobrazni-emily-winfield-martin-
299528 

Miejska Biblioteka Publiczna poleca



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 19/1051 9oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

05.10.2024 r. na terenach zielonych przy 
ulicy Poźniaków w Chojnowie odbył się 
Powiatowy Targ Produktów Lokalnych, 
nad koordynacją którego czuwał Członek 
Zarządu Powiatu Grzegorz Gapski. 
Udział w wydarzeniu wzięli: Starosta 
Legnicki Adam Babuśka, Wicestarosta 
Legnicki Janina Mazur, Etatowy Czło-
nek Zarządu Krzysztof Sowiński, Skarb-
nik Powiatu Marta Płosińska-Soboń, 
Dyrektor Wydziału Rozwoju, Strategii  
i Zamówień Publicznych Kamil Stryn-
kowski. 

Na organizowanym po raz pierwszy  
w naszym powiecie Targu, wystawcy 
oferowali bogaty asortyment regional-
nych i ekologicznych produktów. Każdy 
odwiedzający miał szansę zasmakować 
ekologicznych produktów i poczuć róż-
nicę, jaką oferuje zdrowa żywność.  
 
Na kilkudziesięciu  przygotowanych sto-
iskach można było nabyć: oleje tłoczone 
na miejscu, wyroby z dziczyzny, sery 
twarde i białe, miody, zioła, warzywa, 
przetwory i soki, tradycyjne ciasta ze 

Śląska Opolskiego, a także przepiękne 
rękodzieło m.in. zabawki, makramy  
i bransoletki. 
Wśród prezentujących się wystawców 
były również jednostki organizacyjne 
Powiatu Legnickiego: Środowiskowy 
Dom Samopomocy Nr 1, Środowiskowy 
Dom Samopomocy Nr 2 oraz Zakład 
Aktywności Zawodowej. 
 
W przygotowanie i organizację wydarze-
nia aktywnie włączyli się pracownicy 
Wydziału Rozwoju, Strategii i Zamó-
wień Publicznych oraz Dróg i Mostów.  

https://powiat-legnicki.eu 

Powiatowy Targ Produktów Lokalnych

W niedzielę 13 października w kościele pw. Świętych Apos-

tołów Piotra i Pawła w Chojnowie odbył się uroczysty Koncert 

Galowy, będący finałem tegorocznej edycji Międzynarodo-

wego Festiwalu Letnich Koncertów Organowych w Powiecie 

Legnickim.  

Zgromadzonych w świątyni przywitał proboszcz parafii i dzie-

kan dekanatu Chojnów ks. Marek Osmulski: 

- Słuchanie muzyki kościelnej to forma modlitwy, zwłaszcza  

w październiku, miesiącu różańcowym - mówił.  

W wydarzeniu udział wzięli: Starosta Legnicki Adam Babuśka, 

Sekretarz Powiatu Grzegorz Rogos oraz licznie przybyli goście 

Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Gapski przedstawił mu-

zyków - artystów, którzy przenieśli słuchaczy w znamienny  

i wzniosły świat dźwięków. 

Wystąpili prof. dr hab. Henryk Jan Bator - polski kompozytor, 

dyrygent, organista i Józef Skrzek - multiinstrumentalista, 

wokalista i kompozytor. 

Muzyka organowa połączona z dźwiękiem instrumentów elek-

tronicznych wprowadziła słuchaczy w stan skupienia i kontem-

placji, nadając wydarzeniu wymiar duchowy. Kluczowym ele-

mentem stała się oprawa świetlna świątyni, dostarczając artys-

tycznych doznań. Zarówno muzyka, jak i światło mają wspólny 

mianownik - nie można ich dotknąć, ale można doświadczyć. 

Koncert organowy muzyki kościelnej stał się dla słuchaczy 

osobliwym doświadczeniem duchowym. Towarzyszyła mu 

refleksyjna modlitwa harmonizująca z podziwem dla wirtuo-

zerii artystów.                                                                        kj 

Galowy koncert w Międzynarodowym Festiwalu  
Letnich Koncertów Organowych w Powiecie Legnickim
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Wieści z Egelsbach
Jednym z najważniejszych i najsympa-
tyczniejszych corocznych wydarzeń w na-
szym niemieckim mieście partnerskim 
Egelsbach jest "Elschbächer Kerb". Jest 
to jedna z najstarszych tradycji w Egels-
bach. Nie wiadomo kiedy się zaczęła, ale 
pierwsze skromne wzmianki o "Kerb" 
sięgają roku 1558. "Kerb" to ludowa nazwa 
wywodząca się ze słowa "Kirchweihe" 
(Kirche - kościół, Weihe - święcenie). 
Wśród ewangelików oznacza też odpust. 
Dzisiaj święto to z religią ma niewiele 
wspólnego. Głównymi uczestnikami 
tego święta są 17.-18. letni chłopcy.  Na-
zywa ich się "Kerbborsche".  
Jest to dla nich ważna uroczystość: żegnają 
się z dzieciństwem i wchodzą w doros-
łość. Do tego ważnego wydarzenia przy-
gotowują się ponad rok, tj. od momentu 
przekazania im flagi przez o rok star-
szych kolegów. Tradycja uroczystego 
przekazania flagi przez "Kerbborschów" 
kolejnemu rocznikowi sięga roku 1949  
i zobowiązuje go do zorganizowania  
w przyszłym roku tego święta. Odbywa 
się ono zawsze w trzeci weekend wrześ-
nia i trwa od piątku do wtorku. Oficjal-
nym rozpoczęciem uroczystości jest usta-
wienie w sobotę przez "Kerbborschów" 
na placu drzewka (Kerbbaum) z kukłą 
przedstawiającą jakąś postać (w tym roku 
była to postać niesfornego pilota). Drzewko 
to, we wtorek po zakończeniu uroczys-
tości, zostaje spalone, a flaga przekazana 
uroczyście kolejnemu rocznikowi. 
 
Jak wygląda przebieg tego ważnego dla 
całej społeczności wydarzenia (jarmarku, 
odpustu)? 

Miasto Egelsbach, w tych dniach, jest 
uroczyście przystrojone flagami Niemiec 
Hesji i Egelsbach. 
W piątek zaczynają pracować rozmiesz-
czone w różnych miejscach stragany. 
Około godziny 22.00 zegar na Placu Koś-
cielnym zaczyna odmierzać czas. W so-
botę, ulicami Egelsbach, idzie barwny 
pochód przy dźwiękach muzyki, na fini-
szu ustawiane jest drzewko z kukłą. Po-
tem jeszcze program artystyczny.  
W niedzielę - pobudka - pochód orkiestry 
ulicami Egelsbach, następnie msza w koś-
ciele ewangelickim, odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej, a wieczorem program mu-
zyczny w Eigenheim przygotowany przez 
stowarzyszenie "Kerbborschy". 
W poniedziałek w uroczystościach uczest-
niczą szefowie i właściciele firm ze swo-
imi pracownikami (wcześniej trzeba za-
rezerwować miejsce), a wtorek to dzień 
rodzinny, spalenie drzewka i symboliczne 
przekazanie flagi następnemu rocznikowi. 
Miłym akcentem "Kerbboschy 2024" 
było obdarowanie dzieci słodyczami  
w kościele ewangelickim lub wizyta  
w domu seniora, wspólne śpiewy i żarty. 
Dlaczego o tym piszę? To święto jest nie 
tylko tradycją i okazją do świętowania. 
Ono buduje wspólnotę. Poczucie tego, że 
razem trzeba coś zorganizować i ponieść 
za to odpowiedzialność, wykazać się zarad-
nością i kreatywnością. Ci młodzi chłopcy 
spotkali się przed rokiem, wybrali spoś-
ród siebie przywódcę (Kerbvadder), który 
ich reprezentował i przemawiał podczas 
różnych uroczystości, wspólnie praco-
wali przy remoncie Eigenheimu, żeby 
mogli tam zorganizować imprezę. Starali 
się też, żeby podreperować budżet np. 

organizując 1. maja grill, sprzedając na-
poje i domowe ciasta lub zrywając jabłka 
w okolicznych sadach albo poszukując 
sponsorów.  
 
I znów na przykładzie święta "Kerb"  
w Egelsbach można stwierdzić, że nie 
tylko wspólna praca (przy budowie Eigen-
heimu - własnego domu), ale także wkra-
czanie razem w pewien etap życia, przy-
gotowywanie się do tego wydarzenia, 
zdobywanie sympatii i poparcia miejs-
cowej społeczności, budują więź emocjo-
nalną nie tylko między "Kerbborschami", 
ale też między wszystkimi, którzy się w to 
zaangażowali. Takich więzi życzę też nam, 
chojnowianom!   

Elżbieta Kłapcińska 
Prezes  

Stowarzyszenia  
Przyjaciół Miast Partnerskich 
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Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekre-
acji to centrum aktywności i rozrywki  
w Chojnowie, oferujące szeroki wachlarz 
atrakcji dla osób w każdym wieku. Nie-
zależnie od tego, czy preferujesz relaks, 
czy aktywność fizyczną, znajdziesz tu coś 
dla siebie.  
Oto, co czeka na mieszkańców: 
Kino Kultura - idealny pomysł na week-
endowy relaks! Zapraszamy na seanse 
filmowe, w tym najnowsze hity kinowe  
i filmy dla najmłodszych. To doskonała 
okazja, by spędzić czas z rodziną i przy-
jaciółmi. Pamiętajcie, że bilety można 
kupić online: https://bilety.chojnow.eu/  
 
Kręgielnia i bowling - miłośnicy rywali-
zacji mogą spróbować swoich sił w bow-
lingu! Kręgielnia to świetne miejsce za-
równo na rodzinne popołudnia, jak i spot-
kania z przyjaciółmi. 

Bilard - jeśli wolisz bardziej precyzyjne 
gry, bilard będzie idealnym wyborem. 
To nie tylko rozrywka, ale także sposób 
na rozwijanie cierpliwości i skupienia. 

Warsztaty ceramiczne i pracownia 
modelarska - dla tych, którzy szukają 
twórczego wyzwania, są warsztaty ce-
ramiczne oraz modelarskie. Rozwijaj 

swoje artystyczne talenty i spędź czas  
w inspirującej atmosferze. Organizujemy 
zajęcia dla szkół! 

Zajęcia taneczne - ruch, rytm i dobra 
zabawa! Zajęcia taneczne w zespole Ka-
rambol to świetna forma aktywności dla 
każdego - niezależnie od umiejętności. 

Zajęcia fitness, joga i aerobik dla 
seniorów - dla osób dbających o zdrowie 
i kondycję fizyczną oferowane są zajęcia 
fitness, joga oraz specjalne zajęcia aero-
biku dla seniorów. Każdy znajdzie tu coś 
dla siebie, niezależnie od poziomu zaawan-
sowania. 
 

 
Zajęcia szachowe - szachy to gra rozwi-
jająca umysł i strategiczne myślenie. In-
struktorzy pomogą rozwinąć umiejęt-
ności zarówno początkującym, jak i bar-
dziej zaawansowanym graczom. 

Siłownia - dla miłośników sportów siło-
wych oferujemy w pełni wyposażoną si-
łownię, w której można pracować nad 
swoją formą i kondycją. 

MOKSiR to miejsce, które łączy kulturę, 
sport i rekreację. Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców do korzystania z naszej bo-
gatej oferty i aktywnego spędzania czasu.  

Masz pytania - zadzwoń 
tel. 76 81 88 621 

MOKSiR zaprasza - spędź czas aktywnie i kreatywnie
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Piłka Nożna 
Chojnowianka w lidze okręgowej wywołuje w kibicach różne 

emocje - od zachwytu po rozczarowanie. W zaległym meczu 

6.kolejki spotkań przyszło się zmierzyć, na wyjeździe, ze Stalą 

Chocianów. Gospodarze w pierwszej odsłonie dzielnie wal-

czyli remisując z naszą drużyną 1:1. Potem biało-niebiescy 

nabrali wiatru w żagle. Zaaplikowali rywalom aż 5 celnych 

trafień. Stal zdołała jedynie zdobyć drugą bramkę. Końcowy 

wynik 5:2 dla Chojnowianki. 

Jak cenne są 3 punkty zdobyte na wyjeździe okazało się po 

przegranym meczu z liderem okręgówki Legsad Kościelec 1:8. 

Goście pozyskali kilku ciekawych zawodników z okolic Dol-

nego Śląska. Widać było „gołym okiem” różnicę w wyszkole-

niu i taktyce gry. Końcowy wynik boli… 

Mimo wszystko w tabeli KS Chojnowianka Chojnów zajmuje 

wysokie 5 miejsce z dorobkiem 16 punktów. Do lidera traci 9 

oczek. 

Kolejny mecz i wyjazd do Parszowic - (12 miejsce, 9 punk-

tów). Co to był za pojedynek. Do przerwy, przegrywając  

z gospodarzami 1:3, Rudnicki ujrzał czerwoną kartkę za faul. 

Opuścił boisko osłabiając drużynę. Wynik wydawał się więc 

przesądzony. Chojnowianka pokazała charakter odrabiając 

straty. W doliczonym czasie gry Sierpina, po składnej akcji, 

zdobywa zwycięskiego gola. 4:3! Brawo! 

 

Druga drużyna dzielnie radzi sobie w A klasie. W zaległym 

meczu 5. kolejki na wyjeździe, czekała na naszą drużynę Unia 

Szklary Dolne (środek tabeli, trochę wyżej od naszych). Bar-

dzo zacięty pojedynek. Ostatecznie gospodarze byli od nas lepsi 

o 2 bramki, wygrywając 6:4. 

Po tej porażce na chojnowskie włości przyjechała Fotruna Obora. 

Swego czasu małe objawienie w B klasie. Jednak realia A klasy 

okazały się bolesne. Drużyna okupuje dolną część tabeli. Już 

od początku spotkania widać było, że Chojnowianka pewnie 

zmierza ku wygranej. Mimo, że rywale dwukrotnie trafili do 

naszej bramki, biało-niebiescy pewnie wygrali całe spotkanie 

5:2. Tym samym awansowali na 10 miejsce z dorobkiem 9 punk-

tów. 

W 9. kolejce spotkań - wyjazd do Rokitek. Czy Czarni Rokitki 

(3 miejsce w tabeli) w roli faworyta, to przeszkoda do pokona-

nia? Niestety nie tym razem. Choć było blisko. Świadczy o tym 

nieznaczna przegrana 2:3. 

 

Stal Chocianów - Chojnowianka Chojnów 2:5 

Chojnowianka Chojnów - Legsad Kościelec 1:8 

Sparta Parszowice - Chojnowianka Chojnów 3:4 

Unia Szklary Dolne - Chojnowianka Chojnów II 6:4 

Chojnowianka II Chojnów - Fortuna Obora 5:2 

Czarni Rokitki - Chojnowianka II Chojnów 3:2 

 

Zapraszamy na mecze: 

• 18.10. (sobota) KS Chojnowianka Chojnów podejmować 

będzie Koronę Czerninę . Początek 15.30 – Stadion Miejski. 

• w niedzielę 19.10., o godz. 14.00 Chojnowiance II przyjdzie 

zmierzyć się z Huzarem Raszówka. Bezpośredni pojedynek 

sąsiadów w tabeli - 10 i 11 pozycja. 

pm;  

fot ks chojnowianka 
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Kandydaci na stanowisko powinni spełniać następujące wyma-

gania: 

1. Wykształcenie wyższe ekonomiczne, techniczne lub prawnicze 

2. Co najmniej 10 letni staż pracy w tym min. 3 lata na stano-

wisku kierowniczym 

3. Posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych  

4. Korzystanie w pełni z praw publicznych 

5. Zaprzestanie prowadzenia działalności konkurencyjnej wobec 

Spółdzielni w przypadku wyboru na Prezesa Zarządu Spółdzielni  

6. Brak pokrewieństwa lub pozostawania w związku małżeń-

skim w stosunku do członków Rady Nadzorczej 

7. Znajomość prawa spółdzielczego i zasad funkcjonowania 

spółdzielni mieszkaniowych  

8. Znajomość statutu Spółdzielni  

9. Znajomość prawa spółdzielczego, ustawy o spółdzielniach 

mieszkaniowych, ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

ustawy prawo budowlane. 

10. Doświadczenie w zarządzaniu i eksploatacji zasobów 

mieszkaniowych, kontroli finansowej oraz rachunkowości 

zarządczej 

11. Brak przeciwwskazań zdrowotnych do pracy na ww. stano-

wisku.  

Wymagania dodatkowe (fakultatywne): 

1. Znajomość zagadnień związanych z gospodarką i zarządza-

niem nieruchomościami, mile widziane uprawnienia do za-

rządzania nieruchomościami. 

2. Znajomość zagadnień związanych z zarządzaniem i kierowa-

niem zespołem pracowników oraz niezbędna wiedza z zakresu 

pracy 

3. Posiadanie umiejętności negocjacyjnych, 

4. Kreatywność i samodzielność w pracy, 

5. Umiejętność pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Zgłoszenie kandydata powinno zawierać: 

1. Życiorys (CV) i List Motywacyjny zawierający zdjęcie oraz 

informacje o sposobie kontaktowania się z kandydatem (adres 

do korespondencji, nr tel. kontaktowego, e-mail) 

2. Dyplom (kopia) ukończenia studiów wyższych oraz inne do-

kumenty w formie kserokopii świadczące o posiadanych kwali-

fikacjach poświadczone za zgodność przez kandydata. 

3. Świadectwa pracy lub inne dokumenty potwierdzające 10 

letni staż pracy, w tym 3 lat na stanowisku kierowniczym.  

4. Oświadczenie o korzystaniu w pełni z praw publicznych. 

5. Oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 

prawnych  

6. Oświadczenie o nieprowadzeniu przeciw kandydatowi postę-

powań przez prokuraturę i karno-skarbowych 

7. Oświadczenie o niepozostawaniu w sporze sądowym ze 

Spółdzielnią 

8. Oświadczenie o zaprzestaniu działalności konkurencyjnej  

w sytuacji wyboru na stanowisko Prezesa Zarządu Spółdzielni.  

9. Oświadczenie o braku pokrewieństwa, powinowactwa lub 

pozostawania w związku małżeńskim w stosunku do członków 

Rady Nadzorczej 

10. Wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych 

przez Radę Nadzorczą do celów postępowania kwalifikacyj-

nego.  

Termin i miejsce składania dokumentów:  

1. Termin: 15.11.2024 do godz. 15:00 (liczy się data wpływu 

do Spółdzielni Mieszkaniowej „Młodość” w Chojnowie) 

2. Oferty należy składać do Rady Nadzorczej  SM Młodość  

w Chojnowie, ul. I Paderewskiego 12 w zaklejonych kopertach 

z dopiskiem „Konkurs na stanowisko Prezesa Zarządu Spół-

dzielni Mieszkaniowej „Młodość” w Chojnowie”  

3. Miejsce składania dokumentów: Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Młodość” w Chojnowie, 59-225 Chojnów ul. Ignacego Pa-

derewskiego 12. 

Dodatkowe informacje:  

1. Dokumenty, które wpłyną po wskazanym terminie nie będą 

rozpatrywane  

2. Procedura naboru na stanowisko jest przeprowadzana dwue-

tapowo i obejmuje: 

I etap - kwalifikacja formalna: badanie złożonych ofert pod 

względem ich kompletności i spełnienia wymagań formalnych. 

II etap – kwalifikacja merytoryczna obejmująca rozmowę 

kwalifikacyjną 

3. O terminie i miejscu przeprowadzenia rozmowy kwalifika-

cyjnej kandydaci spełniający wymagania formalne zostaną 

powiadomieni telefonicznie.  

4. Informacja o wyniku naboru kandydatów, z podaniem ich 

imion i nazwisk oraz miejsca zamieszkania będzie umieszc-

zona na stronie internetowej Spółdzielni.  

Rada Nadzorcza zastrzega sobie prawo: 

1. Zamknięcia postępowania konkursowego bez dokonania wy-

boru Prezesa Zarządu 

2. Odwołania na każdym etapie lub unieważnienia postępo-

wania konkursowego w każdym czasie bez podania przyczyny.  

RADA NADZORCZA SM „MŁODOŚĆ” W CHOJNOWIE 
Ogłasza nabór na stanowisko  

PREZESA ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „MŁODOŚĆ” W CHOJNOWIE
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości niezabu-
dowanej, położonej w obrębie 6 miasta Chojnowa, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi 
prowadzi księgę wieczystą LE1Z/00013613/1:

Zarządzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 9.11.2023 r. 
w/w nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego. Działka zlokalizowana jest w południowo - 
wschodniej części miasta w bezpośrednim sąsiedztwie współczesnych 
budynków jednorodzinnych w zabudowie szeregowej, budynków 
(bloków) wielorodzinnych przy ul. gen. Wł. Sikorskiego, budynków 
handlowo-usługowych oraz budynku użyteczności publicznej - żłobka 
miejskiego przy ul. Sikorskiego 20.  Kształt działki w formie regularnego 
czworoboku, teren stosunkowo płaski, porośnięty roślinnością trawiastą  
i pojedynczymi drzewami. Ich ewentualna wycinka może nastąpić po 
uzyskaniu stosownego zezwolenia w odrębnym postępowaniu (nie doty-
czy to drzew i krzewów owocowych). Przedmiotowa działka ma dostęp 
do drogi publicznej stanowiącej ulicę gen. Wł. Sikorskiego oraz gen. 
Kazimierza Pułaskiego, poprzez drogę dojazdową i drogi wewnętrzne  
o nawierzchni utwardzonej tłuczniem drogowym. W ewidencji gruntów 
działka nr 318 sklasyfikowana jest  w części jako rola - R klasy IIIa i IVa  
oraz w części jako zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie 
zabudowy - Bp. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą 
Nr XXI/103/2016 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego poz. 2830 z 30.05.2016 r.), działka nr 318 ozna-
czona jest symbolem 22.10.MN - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
dopuszczalne nieuciążliwe usługi komercyjne, wyłącznie wbudowane  
w budynku mieszkalnym. 
W granicach działki nr 318 przebiega sieć uzbrojenia terenu: wodocią-
gowa i kanalizacyjna. Ponadto w granicy działki nr 318 przebiega sieć 
elektroenergetyczna i gazowa.  
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielowi (zarządcy) 
sieci przebiegającej przez działkę, swobodny, bezterminowy i nieodpłatny 
do niej dostęp w celu jej konserwacji, remontów, modernizacji i wymi-
any. Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem 
istniejącej sieci, przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu z właścicielem 
sieci. 
Teren, na którym usytuowana jest działka uzbrojony jest w sieć energe-
tyczną, gazową, wodociągową, kanalizacyjną - sieci znajdują się w przyleg-
łych ulicach. Przyłącza kosztem i staraniem nabywcy. 
Działka nie posiadają dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne.  
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, z zapisa-
mi w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych 
do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po stronie nabywcy. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od ob-
ciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowa-
nia i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, nabywca przejmie 
nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu pod-
pisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości z tytułu 
ich dozbrojenia Miasto obciąży nabywcę nieruchomości opłatami adia-
cenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
Przetarg, odbędzie się  21.11.2024 r.  o godz. 10.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1.  
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  

• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżon-
ków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego 
małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za 
cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny 
i opiekuńczy – Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że 
nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność 
majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właści-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
 W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzozie-
miec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia umowy 
notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć zez-
wolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej 
wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 18.11.2024 r. (ze wskazaniem 
numeru działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania 
rachunku bankowego Gminy.  
Wadium upoważnia do czynnego uczestnictwa w przetargu tylko na 
działkę wymienioną w dowodzie wpłaty.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone 
zaś niezwłocznie tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty od-
wołania lub zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-
gleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. 
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w działek odbył się 15.02.2024 r., drugi  
08.04.2024 r., 11.06.2024 r., czwarty 06.08.2024 r., piąty 06.08.2024 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56. Ogłoszenia o przetargach organi-
zowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są  w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1A w budynku położonym przy ul. Legnickiej 69 
w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 131/8 o powierzchni 270,10 m2 wraz z udziałem w nier-
uchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00027020/8. 

Zarządzeniem Nr 197/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 14.12.2023r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal użytkowy (pełniący do 
niedawna funkcję restauracji), a w planie zagospodarowania przes-
trzennego miasta Chojnowa zatwierdzonego Uchwałą Nr XXI/103/16 
Rady Miejskiej Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 
2830 z 16.06.2016 r.) ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, teren zabudowy usługowej komercyjnej.  
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa 
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.). 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, gazową, grzewczą - piece kaflowe lub c.o. etażowe. 
Przetarg odbędzie się  24.10.2024 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Choj-
nowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 19.10.2024 r.  Datą doko-
nania wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku banko-
wego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pu-
blikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga mał-
żonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem dru-
giego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nierucho-
mości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub 
oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odręb-
nego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 

poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwró-
cone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca wi-
nien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. 
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbył się 15.03.2024 r. 
drugi 09.07.2024 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od to-
warów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361). 
Lokal można oglądać do 19.10.2024 r. w godz. 10.00 do 14.00 - 
klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30, tel. 76 81-88-370.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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ul. Kiliñskiego 36 
tel. 76/8191658 

- w dni wolne od pracy -

Wa¿ne numery telefonów 
 

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe            992;    76 850 90 00 
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

DY¯URY APTEK  
październikpaździernik

 

Nocna i œwi¹teczna  
ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  
lekarska  

w godz. 18.00-8.00 
w dni powszednie;  

ca³odobowo  
w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  
od pracy   

76 72-11-869 
76 72-11-868

 

US£UGI  
WYWOZU NIECZYSTOŒCI 

P£YNNYCH  
ORAZ CIŒNIENIOWEGO 

CZYSZCZENIA KANALIZACJI 

Us³ugi dwufunkcyjnym samochodem 
specjalistycznym typu WUKO. 
Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie 
informuje, ¿e œwiadczy us³ugi zwi¹zane z: 
 - opró¿nianiem zbiorników bezodp³y-
wowych wraz z wywozem nieczystoœci 
p³ynnych,  
- udra¿nianiem i czyszczeniem syste-
mów kanalizacyjnych,  
- czyszczeniem studzienek rewizyjnych 
oraz przepompowni œcieków - nowym 
dwufunkcyjnym samochodem specjal-
istycznym typu WUKO.  
Nasz¹ ofertê kierujemy do klientów 
indywidualnych, firm, administracji 
wspólnot mieszkaniowych, zak³adów 
przemys³owych, placówek handlowych, 
placówek szkolnych itp. 
Zachêcamy do korzystania z naszych 
us³ug. Cennik us³ug dostêpny na stronie 
internetowej  
chzgkim.chojnow.eu/informacje,m8,s80
0.html w zak³adce "Cennik us³ug wy-
wozu nieczystoœci p³ynnych i ciœnienio-
wego udra¿niania kanalizacji." 
 

WYNAJEM KONTENERÓW 
Robisz lub planujesz remont? Zamów 
kontener i pozb¹dŸ siê problemu!!! 
Oferujemy wynajem kontenerów oraz 
us³ugê wywozu gruzu i innych odpadów. 
Koszt wynajêcia kontenera 280 z³ brut-
to plus koszt utylizacji odpadów wg. 
cennika RIPOKu.

  
Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny   

w Chojnowiew Chojnowie   
Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama)   

  
* terapeuta ds. uzale¿nieñ  
Dariusz Be³dowski przyjmuje  
w nastêpuj¹cych terminach: 
PaŸdziernik 31 
Listopad 7/13/21 
Grudzieñ 5/11/19  
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7. 
  
* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y 
Hanka D¹browska-Król przyjmuje: 
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
  
Terapia dla osób uzale¿nionych  
prowadzona jest: 
PaŸdziernik 31  
Listopad 7/13/21 
Grudzieñ 5/11/19  
w godzinach 17.30 - 19.30. 
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz 
Be³dowski. 
 
Terapia dla osób wspó³uzale¿nionych  
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00  
w nastêpuj¹ce soboty: 
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16 
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14 
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria 
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000



Smok Diplodok 
19/20.10.24r., godz. 15.00 

Żądny przygód Diplodok marzy, by życie na-

brało odrobiny koloru. Na rodzinnym bagnie 

jest szaro i wieje nudą. Kiedy spokojne życie 

przerywa pojawienie się tajemniczej mgły, 

Diplodok wyrusza w niezapomnianą podróż, 

by odnaleźć zaginioną rodzinę i przywrócić 

utracony porządek. Zwiedza magiczne miejs-

ca, spotyka osobliwe stwory i poznaje nieby-

wałych mieszkańców najdziwniejszych świa-

tów. Razem z niezdarnym czarodziejem Ho-

kusem Pokusem, zakręconym Profesorkiem 

Nerwosolkiem i bystrą pilotką Entomologią 

odkryją wielki sekret. Wspólnie przekonają 

się, że ich rzeczywistość to tak naprawdę… 

strona w komiksie pogrążonego w kryzysie 

twórczym rysownika Tadka. Spróbują ura-

tować rodziców Diplodoka i rozwikłać za-

gadkę podstępnej mgły. 

 

Joker: Folie À Deux 
19/20.10.24r., godz. 17.00 

Harleen Quinzel, psychiatra w szpitalu Ark-

ham, zakochuje się w tajemniczym pacjencie, 

Jokerze. Razem próbują uciec z zakładu psy-

chiatrycznego, niosąc ze sobą burzliwy ro-

mans pełen szaleństwa i niebezpieczeństwa. 

Bezpieczny Senior  
– debata społeczna 

18.10 2024 r.,  godz. 17.00 
 Dom Schram 

Komenda Wojewódzka Policji we 
Wrocławiu, Komenda Miejska Policji 
w Legnicy i Komisariat Policji w Choj-
nowie zapraszają Seniorów na debatę 
społeczną na temat Bezpieczny Senior. 

Muzeum Regionalne 
Wykład "Magia i procesy o czary 

w południowo-wschodniej 
Rzeczypospolitej w XVII i XVIII w.” 

p. Magdaleny Kowalskiej-Cichy 
25.10.2024 r. godz. 17.00.  

Wystawa „Świat. Poema naiwne 
Czesława Miłosza”.  

do końca października 
Muzeum Regionalne 

„Wakacje na dwóch kółkach” 
25.10.2024 r. godz. 17.00.  

Miejska Biblioteka Publiczna 
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Najbliższe wydarzenia 

CENY BILETÓW 
  
Bilety normalne - 20 zł 
Bilety ulgowe - 15 zł 
Bilety zbiorowe - 15 zł 
Bilety na filmy dla dzieci - 15 zł 

 
Zapraszamy na zakup biletów 
on-line, zaoszczędzą Państwo 

czas i zagwarantują  
sobie  i bliskim,  

ulubione i najlepsze  
miejsce kinowe ! 

 
Kasa Kina otwarta  

godzinę przed seansem 
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We wrześniu i październiku na zaprosze-
nie WTZ Świdnica dziesięcioosobową 
ekipą wzięliśmy udział w niezwykłym 
projekcie „Równi w Górach - Przygoda 
Bez Granic”.  
7. września wspinaliśmy się do Schro-
niska Pod Muflonem, które leży ponad 
700 metrów n.p.m. Nie było lekko, ale da-
liśmy radę! Trud został wynagrodzony 
pięknymi widokami, smacznym po-
częstunkiem, śpiewami przy gitarze i no-
wymi przyjaźniami. No i pogoda była 
wymarzona, lato w pełni! 
W drugiej części wycieczki, 4 i 5 paź-
dziernika, odwiedziliśmy Polanę Jaku-
szycką, a naszym celem była wspinaczka 
do stacji turystycznej „Orle”. Niestety, 

tym razem pogoda spłatała figla i duch 
gór wyraźnie zabronił wspinaczki. Jednak 
nie nudziliśmy się! Ciekawe zadania przy-
gotowane przez harcerzy, praca w grupie 
i bardzo udana dyskoteka sprawiły, że 
przemiło będziemy wspominać tę przygodę. 
 
8 października, maszerowaliśmy w ra-
mach VII Dolnośląskich Mistrzostw 
Nordic Walking Uczestników Warszta-
tów Terapii Zajęciowej. Trasy zostały 
wyznaczone na stadionie w Ścinawie. 
Braliśmy udział w marszach na 500  
i 800 metrów. Cała ekipa spisała się na 
medal, ale szczególnie pięknie maszero-
wali: Paweł, Bartek i Kuba. Brawo my! 

wtz chojnów 

 

WTZ - My lubimy aktywnie spędzać czas, a Wy?
Wszystkich pragnących być na bieżąco,  
mieć stały dostęp do informacji z miasta, 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.  
 
Esemesowe powiadamianie 

Wyślij SMS na numer 661-000-112  
o treści tak.dle01, a informacje o zagro-
żeniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieście będziesz otrzymywać, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikację “BLISKO”, wpisz 
nazwę miejscowości i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych będą do ciebie 
przesyłane informacje.  

 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeń, zdjęcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na 
którym znajdziesz krótkie aktualności  
z terenu miasta ze zdjęciami, filmikami  
i plakatami zapowiadającymi najbliższe 
wydarzenia. 

Aktualności  
z Chojnowa
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5 października w chojnowskiej Jednostce Ratowniczo-Gaś-
niczej nr 3 Państwowej Straży Pożarnej w Chojnowie odbyło 
się, po raz pierwszy, szkolenie uzupełniające dla ochotniczych 
straży pożarnych z terenu powiatu legnickiego. Strażacy włą-
czeni do jednostki operacyjno-technicznej, którzy wyjeżdżają 
do zdarzeń, przeszli instruktaż technik ratownictwa gaśniczego. 
- Mamy kilka stacji - wyjaśnia brygadier Wojciech Baran, 
naczelnik wydziału operacyjno-szkoleniowego. - Między innymi 
szkolimy w zakresie uzbrojenia osobistego w sytuacji zady-
mienia, mamy stację udzielania pierwszej pomocy w przypadku 
zdarzeń masowych, omawiamy działanie niedawno pozyskanej 

zapory przeciwpowodziowej, trenujemy prawidłową korespon-
dencję ze stanowiskiem kierowania… 
Około 60 osób uzupełniało swoją dotychczasową wiedzę pod 
okiem wykwalifikowanej, doświadczonej kadry zawodowej. 
Nieodzowne doszkalanie skutkuje profesjonalną ochroną na-
szego mienia, zdrowia i życia. W tej profesji nie ma miejsca na 
amatorskie podejście - strażacy ochotniczych jednostek dosko-
nale zdają sobie z tego sprawę. 
Organizatorzy zapowiadają, że tego typu szkolenia odbędą się 

w chojnowskiej jednostce jeszcze nie raz. 
eg 

Szkolenie uzupełniające w JRG nr 3



Mama i JaMama i Ja

Hania „Metanka” Metanowska zodia-
kalna Panna ma 8 lat. Uczęszcza do kl. IIb 
SP3. Ulubione przedmioty to plastyka  
i matematyka. Ogląda przygody kota 
Filemona oraz dokarmia bezdomne 
koty. Mama Basia przepada za pływa-
niem na świeżym powietrzu. 

Mamy już jesień...Mamy już jesień...


